USR LOMBARDIA- CUSL (Consulta Universitaria di Studi Latini)
Certificazione delle Competenze della Lingua Latina 2019-LIVELLO B2

01 Legitimi amoris quasdam imagines, non sine maxima veneratione contemplandas,
02 lectoris oculis nunc subiciam, valenter inter coniuges stabilitae fidei opera
03percurrens. Ti. Gracchus, anguibus domi suae mare ac femina deprehensis, certior
04 factus ab aruspice, mare dimisso uxori eius, femina ipsi celerem obitum instare,
05 salutarem coniugi potius quam sibi partem augurii secutus, mare necari,
06 feminam dimitti iussit sustinuitque in conspectu suo se ipsum interitu serpentis
07 occidi. Itaque Corneliam nescio utrum feliciorum dixerim, quod talem virum
08 habuerit, an miseriores, quod amiserit. C. Plautius Numida fuit in consimili
09 amore par exemplum: morte enim uxoris audita, doloris inpotens pectus suum
10 gladio percussit. Interventu deinde domesticorum inceptum exequi prohibitus, ut
11 primum occasio data est, scissis fasceis ac vulnere divulso, tam violenta morte
12 testatus est quantum maritalis flammae illo pectore clausum habuisset. Consimilis
13 adfectus Iuliae, C. Caesaris filiae, adnotatus est. Quae, cum Pompei Magni
14 coniugis sui vestem cruore respersam e campo Martio domum relatam vidisset,
15 territa metu ne qua ei vis esset adlata, exanimis concidit partumque, quem utero
16 conceptum habebat, gravi dolore corporis eicere coacta est.

ESERCIZI

1) Scegli il riassunto che ti pare meglio corrispondere ai racconti che hai letto:

- Tre esempi di affetto coniugale: Tiberio Gracco si lascia uccidere da un serpente per salvare la moglie; Plauzio Numida quando rimane vedovo si uccide per la disperazione; Giulia sviene per il timore che il marito sia morto
- Tre esempi di affetto coniugale: Tiberio Gracco si lascia uccidere da un serpente per salvare la moglie; Plauzio Numida quando rimane vedovo si uccide per la disperazione; Giulia muore per il timore che il marito sia morto
- Tre esempi di affetto coniugale: Tiberio Gracco fa uccidere un serpente per salvare la moglie; Plauzio Numida quando rimane vedovo si uccide per la disperazione; Giulia sviene per il timore che il marito sia morto
- Tre esempi di affetto coniugale: Tiberio Gracco fa uccidere un serpente per salvare la moglie; Plauzio Numida quando rimane vedovo si uccide per la disperazione; Giulia muore per il timore che il marito sia morto

2) Indica il significato che hanno le seguenti parole o espressioni, nel contesto di questo brano:

r. 3 *percurrere* (qui *percurrens*)